
 

Comune di Paularo - Determinazione n. 493 del 17/07/2021 

 

 

 

C O M U N E  D I  P A U L A R O  
P R O V I N C I A  D I  U D I N E  

 
 

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N AZ I O N E  
D E L  RE S P O N S AB I L E  D E L  S E R V IZ I O   

 
 
 
 
 
 

Area Amministrativa 
 

Servizio Amministrativo 
 
 
 

OGGETTO: 
Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari beneficiari per 
interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – GIUGNO 
2021. 

N. 493 

del 17/07/2021 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
L’impiegato Istruttore 

F.to Dott.ssa Luisa Zanier 
 
 
 

_________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Maurizio Crozzolo 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 493 del 17/07/2021 

OGGETTO: Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari beneficiari per interventi di 
solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – GIUGNO 2021. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 8 aprile 2020 il Comune di 
Paularo ha approvato l’attivazione di buoni spesa quali contributi alle famiglie ed ha approvato, 
inoltre: 
a) il disciplinare operativo per l’attuazione di misure urgenti di solidarietà alimentare di cui 
all’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020; 
b) l’avviso pubblico alla popolazione, che verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune; 
c) il modulo di domanda per la richiesta del beneficio; 
e ha confermato 
d) l'avviso per la manifestazione d’interesse da parte degli operatori commerciali pubblicato; 
e) il modello di adesione per gli operatori commerciali, dando atto che la relativa istruttoria, 
finalizzata all'elenco degli operatori commerciali aderenti; 
 
VISTO l’avviso per la manifestazione d’interesse da parte degli operatori commerciali pubblicato 
all’albo pretorio comunale dal 03/04/2020 al 09/04/2020; 
 
VISTA l’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 recante “Ulteriori interventi di 
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili" con la quale è stata prevista la  destinazione ai 
Comuni di specifiche somme per attivare misure urgenti di solidarietà alimentare attraverso “Buoni 
Spesa”, finalizzati al sostegno prioritariamente ai nuclei familiari più esposti agli effetti derivanti 
dall’emergenza epidemiologica da virus COVID-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le 
necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non assegnatari di sostegno economico;  
 
DATO ATTO CHE: 
- con PEC n. 13914/P dd 30/03/2020 la Direzione Centrale Autonomie Locali FVG ha anticipato 
l’imminente liquidazione ai comuni della quota spettante del Fondo di Solidarietà Comunale; 
- la Direzione Centrale Autonomie Locali FVG con Decreto n. 1234/AAL del 31.03.2020, 
Prenumero 1287 ha provveduto all'impegno e alla liquidazione delle quota ai Comuni di cui 
all’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020; 
- con mail di data 30.03.2020 la Direzione Regionale Salute politiche sociali e disabilità ha fornito 
alcune prime proposte operative in merito all’utilizzo delle risorse del fondo predetto; 
- con nota di indirizzo ANCI nazionale n. 30/VSG/SD del 30/03/2020 sono stati forniti dettagli e 
chiarimenti in merito; 
- il Comune di Paularo risulta essere assegnatario dell'importo di € 17.702,09; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 282 del 16/04/2020 avente ad oggetto “Buoni spesa per 
interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019. Approvazione elenco esercizi 
commerciali aderenti all’iniziativa per la fornitura di generi alimentari di prima necessità su 
presentazione di buoni spesa (multiuso) rilasciati dal Comune ai nuclei familiari che verranno 
ammessi al beneficio.”, con la quale si è approvato l’elenco dei pubblici esercizi aderenti 
all’iniziativa e si è impegnato, per l’esecuzione del presente intervento, la somma di €. 17.702,09; 
 
RICHIAMATO il Decreto n. 4194 /AAL del 07/12/2020 prenumero 4424 avente ad oggetto 
“Comuni- Risorse statali da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare. Decreto Legge 23 
novembre 2020 n. 157 – Anno 2020 – Impegno e liquidazione risorse”, con cui veniva liquidato a 
questo Comune l’importo di 17.702,09 per misure urgenti di solidarietà alimentare; 

 
 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 493 del 17/07/2021 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 478 del 07/07/2021 avente ad oggetto 
“Buoni spesa per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019. Impegno di spesa a 
favore degli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa per la fornitura di generi alimentari di prima 
necessità su presentazione di buoni spesa (multiuso) rilasciati dal Comune ai nuclei familiari che 
verranno ammessi al beneficio”; 
 
VISTO il disciplinare operativo per l’attuazione di misure urgenti di solidarietà alimentare di cui 
all’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020; 
 
PRESO ATTO che le erogazioni effettuate, relativamente alle domande presentate per i mesi da 
marzo 2020  a maggio 2021  non hanno esaurito la quota del fondo di solidarietà Alimentare 
assegnato a questo Comune; 
 
VISTA la comunicazione del Servizio Sociale dei Comuni della Carnia prot. n. 0049172 del 
28/04/2020 acclarata al prot. n. 2979 del 29/04/2020; 
 
VISTA la Deliberazione Giuntale n. 1  del 16/01/2021  avente ad oggetto “Buoni spesa per 
interventi di solidarietà alimentare – Emergenza COVID-2019 – Erogazione buoni spesa per il mesi 
di dicembre e successivi  con cui è stato disposto: 
- di modificare il disciplinare operativo ( vedi allegato) approvato con precedente Delibera di 

Giunta Comunale n. 41 del 08/04/2020, confermato con Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 
05/05/2020 e successivamente modificato con Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 16/06/ 
2020, nella parte relativa alla quantificazione del contributo come di seguito riportato: 

Componenti del nucleo Importo per generi alimentari e prodotti di 
prima necessità 

1 € 240,00 
2 € 340,00 
3 € 440,00 
4 € 540,00 
5 e più € 640,00 

 
- Di provvedere all'erogazione delle risorse di cui all'Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 
29/03/2020 relativamente al mese di dicembre 2020 e per i successivi mesi dell’anno 2021 fino 
alla dichiarazione di fine dello stato di emergenza ed esaurimento dei fondi disponibili,  
secondo le modalità indicate nel Disciplinare per la concessione dei benefici allegato alla presente 
Delibera fissando i seguenti criteri:  

-Domande relative al mese di dicembre  
- il  termine massimo per la presentazione delle domande relative al  mese di dicembre  dalla data 
di pubblicazione dell’avviso fino al 31 gennaio 2021;  
- condizione essenziale per la fruizione del beneficio per il mese dicembre  2020 è quella di  avere 
una disponibilità finanziaria in termini di risparmi  familiari  alla data del 31/12/2020 : 
o  Non superiore a  € 5.000 per una persona 
o  Non superiore a  € 6.000 per due persone 
o Non superiore a  € 7.000 per tre persone  
o Non superiore a  € 8.000 da 4 persone in su; 

- le entrate da dichiarare nella domanda relativa al mese di dicembre saranno riferite al mese d i 
dicembre 2020; 

-Domande relative ai mesi da gennaio 2021 e successivi 
-il termine per la presentazione delle domande relative ai mesi da gennaio 2021 e successivi è dal 1 
al  10  del mese successivo a quello di riferimento; 
- condizione essenziale per la fruizione del beneficio  per il mese di gennaio 2021 e successivi  è 
quella di  avere una disponibilità finanziaria in termini di risparmi  familiari alla  fine del mese di 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 493 del 17/07/2021 

riferimento ( 31/01-28/02- etc) : 
o  Non superiore a  € 5.000 per una persona 
o  Non superiore a  € 6.000 per due persone 
o Non superiore a  € 7.000 per tre persone  
o Non superiore a  € 8.000 da 4 persone in su; 

- le entrate da dichiarare nella domanda saranno relative  al mese di riferimento ( gennaio-
febbraio- etc); 

- che i buoni spesa, sono erogati sulla base del criterio a sportello in ordine di presentazione delle 
domande sino all'esaurimento delle risorse disponibili, prioritariamente per coloro che nel mese di 
riferimento non hanno ricevuto alcun reddito e non hanno beneficiato dell’intervento in occasione 
dei precedenti bandi e successivamente, in presenza di fondi, per i beneficiari già riconosciuti nel 
corso dei precedenti bandi; 
 
VISTA la propria determinazione n. 454 del 01/07/2021 avente ad oggetto: “Approvazione avviso 
pubblico e modello di domanda per l’erogazione dei buoni spesa ai nuclei familiari beneficiari per 
interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – mese di GIUGNO  2021.” con cui si è 
determinato di fissare il termine per la presentazione delle domande relative al mese di GIUGNO 
2021 dal 01/07/2021 al 10/07/2021; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. 4573 del 01/07/2021 per la erogazione di buoni spesa in favore di 
residenti in stato di bisogno economico a causa dell’emergenza COVID-19 pubblicato all’albo 
pretorio comunale; 
 
VISTE le proprie precedenti determinazioni: 
-  n. 285 del 16/04/2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019.” 
- n. 302 del 22/04/2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019.” 
- n. 305 del 24.04.2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019; 
- n. 316 del 28.04.2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019; 
- n. 324 del 29.04.2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019; 
- n. 338 del 05/05/2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019; 
- n. 359 del 13/05/2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019; 
- n. 387 del 22/05/2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – aprile; 
- n. 403 del 01/06/2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – APRILE; 
- n. 496 del 03/07/2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – APRILE; 
- n. 512 del 07/07/2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – MAGGIO;” 
- n. 868 del 20/11/2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – OTTOBRE;” 
- n. 962 del 17/12/2020 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – NOVEMBRE;” 
- n. 145 del 22/02/2021 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – DICEMBRE; 
- n. 147 del 24/02/2021 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 493 del 17/07/2021 

beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – GENNAIO; 
- n. 201 del 22/03/2021 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – FEBBRAIO; 
- n. 209 del 25/03/2021 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – FEBBRAIO; 
- n. 281 del 22/04/2021 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – MARZO; 
- n. 298 del 28/04/2021 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – MARZO; 
- n. 378 del 24/05/2021 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – APRILE; 
- n. 427 del 21/06/2021 avente ad oggetto:” Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari 
beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – MAGGIO; 
 
TENUTO CONTO che sono pervenute da parte dei sottoelencati beneficiari le sotto riportate 
integrazioni, e che le stesse sono state trasmesse al Servizio Sociale dei Comuni: 
 

DOMANDA 
DEL 

PROTOCOLLO  SOGGETTO 

05/07/2021 4648 Beneficiario soggetto a 
privacy 

07/07/2021 4699 Beneficiario soggetto a 
privacy 

08/07/2021 
 

4746 Beneficiario soggetto a 
privacy 

09/07/2021 4673 Beneficiario soggetto a 
privacy 

09/07/2021 4757 Beneficiario soggetto a 
privacy 

 
VISTO che la procedura prevede la trasmissione delle domande di beneficio economico al Servizio 
Sociale dei Comuni della Carnia per le verifiche contabili e la determinazione dell’importo da 
assegnare ad ogni singolo nucleo familiare; 
 
VISTA la comunicazione della Direzione dei Servizi Sociosanitari – Servizio sociale dei Comuni 
dell’ambito territoriale Carnia pervenuta al protocollo in data 14/07/2021 prot. 0004877, con la 
quale sono stati trasmessi gli elenchi dei soggetti che hanno accesso ai buoni spesa e l’importo 
dovuto, così indicato: 
 
DOMANDA DEL PROTOCOLLO 

DEL 
SOGGETTO IMPORTO 

ASSEGNATO 
€ 

IMPORTO ARROTONDATO 
(Del. Giunta 41 del 08/04/2020) 
€ 

05/07/2021 4648 Beneficiario 
soggetto a privacy -47,10 0,00 

07/07/2021 4699 Beneficiario 
soggetto a privacy 517,01 520,00 

08/07/2021 
 

4746 Beneficiario 
soggetto a privacy 450,02 460,00 

09/07/2021 4673 Beneficiario 
soggetto a privacy 423,69 440,00 

09/07/2021 4757 Beneficiario 
soggetto a privacy 4,69 20,00 

 
PRECISATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 3 febbraio 2006, avente ad 
oggetto: “Revisione organizzativa del personale dipendente – Istituzione delle posizioni 
organizzative art. 31 e segg. Del CCRL 01.08.2002”, esecutiva, con cui, in seguito ad una revisione 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 493 del 17/07/2021 

organizzativa del personale dipendente, sono state istituite le posizioni organizzative con decorrenza 
1° marzo 2006; 
  
VISTO il Decreto n. 02 di data 02/01/2021, del Sindaco del Comune di Paularo, con il quale è stato 
nominato il Dott. Maurizio Crozzolo quale Responsabile dell’area amministrativa; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di erogare i seguenti buoni spesa ai soggetti beneficiari, resi anonimi ai fini della tutela dei 

dati personali ai sensi del d. lgs. 196/2003 e del regolamento UE 679/2016 per un importo 
complessivo di € 1.440,00, dando atto che agli atti dell'ufficio è conservato l'elenco con le 
corrispondenze tra il beneficiario e la data e protocollo assegnato al momento della 
presentazione della domanda, in base agli importi stabiliti dalla Direzione dei Servizi 
Sociosanitari – Servizio sociale dei Comuni dell’ambito territoriale Carnia:  

 
DOMANDA DEL PROTOCOLLO 

DEL 
SOGGETTO IMPORTO 

ASSEGNATO 
€ 

IMPORTO ARROTONDATO 
(Del. Giunta 41 del 08/04/2020) 
€ 

05/07/2021 4648 Beneficiario 
soggetto a privacy -47,10 0,00 

07/07/2021 4699 Beneficiario 
soggetto a privacy 517,01 520,00 

08/07/2021 
 

4746 Beneficiario 
soggetto a privacy 450,02 460,00 

09/07/2021 4673 Beneficiario 
soggetto a privacy 423,69 440,00 

09/07/2021 4757 Beneficiario 
soggetto a privacy 4,69 20,00 

 
2. di dare atto che l’importo dei buoni complessivamente erogato relativamente alla prima 

assegnazione del finanziamento ammonta ad € 17.700,00 così suddiviso: 
- Determinazione   n. 302 del 22/04/2020 € 240,00; 
- Determinazione   n. 305 del 26/04/2020 € 420,00; 
- Determinazione   n. 316 del 28/04/2020 € 200,00; 
- Determinazione   n. 324 del 29/04/2020 € 260,00; 
- Determinazione   n. 338 del 05/05/2020 € 400,00; 
- Determinazione   n. 359 del 13/05/2020 € 200,00; 
- Determinazione   n. 387 del 22/05/2020 € 2.080,00; 
- Determinazione   n. 403 del 01/06/2020 € 400,00; 
- Determinazione   n. 496 del 03/07/2020 € 260,00; 
- Determinazione   n. 512 del 07/07/2020 € 680,00;  
- Determinazione   n. 868 del 20/11/2020 € 920,00; 
- Determinazione   n. 962 del 17/12/2020 € 1.080,00 
- Determinazione   n. 145 del 22/02/2021 € 1.000,00 
- Determinazione   n. 147 del 24/02/2021 € 1.200,00 
- Determinazione   n. 201 del 22/03/2021 € 1.080,00 
- Determinazione   n. 209 del 25/03/2021 € 360,00 
- Determinazione   n. 281 del 22/04/2021 € 1.500,00 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 493 del 17/07/2021 

- Determinazione   n. 298 del 28/04/2021 € 840,00 
- Determinazione   n. 378 del 24/05/2021 € 740,00 
- Determinazione   n. 427 del 21/06/2021 € 740,00 
-  presente determinazione € 100,00 

 
3. di dare atto che l’importo dei buoni complessivamente erogato relativamente alla seconda 

assegnazione del finanziamento ammonta ad € 1.340,00 
 

4. i buoni spesa devono essere utilizzati presso gli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa, 
l’elenco pubblicato sul sito del Comune. 

 
 
 
 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 493 del 17/07/2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESTA , sul presente atto,  ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
     Data 17/07/2021                       IL RESPONSABILE   F.to Dott. Maurizio Crozzolo 
 
 
 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 493 del 17/07/2021 

 

 

 

C O M U N E  D I  P A U L A R O  
P R O V I N C I A  D I  U D I N E  

 
 

 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

493 17/07/2021 Servizio Amministrativo 17/07/2021 

 
 

OGGETTO: Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari beneficiari per interventi di 
solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – GIUGNO 2021.  
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certi fica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 19/07/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 03/08/2021.  
 
Addì 19/07/2021 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Stelio Nascimbeni 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all 'originale.  
 


	DETERMINAZIONE
	DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	OGGETTO: Erogazione Buoni spesa (multiuso) ai nuclei familiari beneficiari per interventi di solidarietà alimentare – emergenza covid-2019 – GIUGNO 2021.

